RERUBLIKA E SHQIPERISE
~ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR | TERRITORIT

VENDIM
Nr.47, daté 18.10.2023

PER
RISHIKIMIN E KUSHTEVE TF LEJES SE NDERTIMIT DHE NDRYSHIM
DESTINACIONI, PER OBJEKTIN: “HOTEL 6 KATE, RESTORANT E SHEERBIME
TREGTARE 1 KAT SI DHE REZIDENCA SEZONALE 5 KATE MBITOKF ME 1 KAT
PARKIM NENTOKE”, BASHKIA DURRES

NE mbéshtetje t& neneve 27, 28 dhe 48 t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pgr planifikimin dhe
zhvillimin e territorit™, i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015
“Pér miratimin e rregullores sé& zhvillimit t& territorit™, i ndryshuar, si dhe Vendimit t& Késhillit te
Ministrave Nr.519, dats 20.09.2017 “Per pércaktimin e pérbérjes s& Késhillit Kombétar t&
Territorit™, j ndryshuar, me propozim t& shoqgérisé “Dyrrakium” sh.p.k., Késhillj Kombétar i
Territorit,

VENDOSI:

l. Miratimin e rishikimit t& kushteve té lejes sé ndértimit dhe ndryshim destinacioni pér objektin:
“Hotel 6 kate, restorant e shérbime tregtare 1 kat si dhe rezidenca sezonale 5 kate mbitoké me
1 kat parkim néntok&”, Bashkia Durrés, e miratuar me Vendimin e Ké&shillit Kombétar ts
Territorit Nr.18, daté 17.05.201 9, me subjekt zhvillues shogériné “Dyrrakium” sh.p.k.

2. Hartae Planvendosjes s¢ Strukturave, miratuar me Vendimin e Késhillit Kombétar t& Territorit
Nr.18, daté 17.05.2019, zévendésohet me Hartén e Planvendosjes s& Strukturave bashk&lidhur
kétij vendimi.

3. Dokumenti i Rregullores s& Veganté bashkélidhet si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit pér zbatimin e kétij vendimi né bashképunim me
Ministring e Turizmit dhe Mijedisit, pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn ng fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Kéhillit Kombétar t& Territorit, Ministri
i Linjés dhe Sekretari i Késhilljt Kombétar & Territorit.




Nénshirmarme date 03 1 /2 12024




